

Protokół nr 3/22
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych
Rady Powiatu Kłodzkiego
w dniu 28 marca 2022 roku

Godz. rozpoczęcia: 10.00

Godz. zakończenia: 11.00

Miejsce posiedzenia: sala obrad Rady Powiatu Kłodzkiego (sala nr 109) w Starostwie Powiatowym w Kłodzku, przy ul. Okrzei 1.

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków komisji oraz:

- 1) Powiatowy Lekarz Weterynarii, p. Grzegorz Chmielowiec,
- 2) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kłodzku, p. Teresa Józefiak,
- 3) Podinspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej Starostwa Powiatowego w Kłodzku, p. Małgorzata Obstarczyk,
- 4) Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka,
- 5) Dyrektor PCPR w Kłodzku, p. Bogumił Zwardoń.

Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki do protokołu.

ZAŁĄCZNIKI 1 – 2

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, p. Tomasz Nowicki – otworzył posiedzenie komisji, powitał członków komisji. Zapytał, czy ktoś ma uwagi do porządku posiedzenia.

Nikt nie zgłosił uwag do porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku obrad komisji.
2. Bieżące opiniowanie projektów uchwał:
 - a) w sprawie określenia zadań i podziału środków finansowanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2022r.
 - b) w sprawie zmiany uchwały Nr XII/102/2021 Rady Powiatu Kłodzkiego z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz harmonogramu pracy w porze nocnej aptek ogólnodostępnych funkcjonujących na terenie powiatu kłodzkiego na rok 2022,
 - c) w sprawie zmiany Statutu podmiotu leczniczego ZOZ w Kłodzku.
3. Sprawozdanie z realizacji zadań Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Kłodzkiego na lata 2021 - 2025 za rok 2021 - zaopiniowanie projektu uchwały.
4. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego i weterynaryjnego w powiecie kłodzkim (w tym stan sanitarny basenów i akwenów używanych w celach rekreacyjnych na terenie powiatu kłodzkiego).
5. Sprawy różne:
 - a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych,
 - b) przyjęcie protokołu: nr 2/22 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 23 lutego 2022 roku.

Porządek posiedzenia został zamieszczony radnym na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 2 Bieżące opiniowanie projektów uchwał:

- a) w sprawie określenia zadań i podziału środków finansowanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2022r.

Nie było głosów w dyskusji.

Komisja jednogłośnie – 6 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- b) w sprawie zmiany uchwały Nr XII/102/2021 Rady Powiatu Kłodzkiego z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz harmonogramu pracy w porze nocnej aptek ogólnodostępnych funkcjonujących na terenie powiatu kłodzkiego na rok 2022,

Nie było głosów w dyskusji.

Komisja jednogłośnie – 6 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- c) w sprawie zmiany Statutu podmiotu leczniczego ZOZ w Kłodzku

Radna, p. Krystyna Śliwińska zapytała, czy likwidacja oddziału chorób wewnętrznych jest zmianą bezpowrotną? Dla mieszkańców Nowej Rudy jest to bardzo poważny, od dawna sygnalizowany problem.

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że z jego wiedzy wynika, że wynika to z braków kadrowych. Czy to jest proces bezpowrotny? Zwróci się do Etatowego Członka Zarządu o taką informację.

Radna, p. Krystyna Śliwińska uważa, że taki stan rzeczy nie powinien mieć miejsca. Jeżeli faktycznie problem leży w brakach kadrowych – personelu czy to pielęgniarski czy lekarzy można zaprosić do współpracy uchodźców z Ukrainy. Być może jest to decyzja pochopna i przedwczesna.

Podinspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej Starostwa Powiatowego w Kłodzku, p. Małgorzata Obstarczyk poinformowała, że skonsultowała się z pracownikiem merytorycznym kłodzkiego ZOZ-u. Prosi o kilka minut przerwy.

Przewodniczący Komisji uważa, że pytanie radnej Śliwińskiej jest jak najbardziej zasadne. Co do uchodźców z Ukrainy – będąc w komisji konkursowej podczas której była wybierana obecna p. Dyrektor ZOZ zapytał jak zamierza rozwiązać problemy kadrowe. Jednym z pomysłów było zatrudnienie pracowników czy lekarzy z Ukrainy. Wówczas 3 osoby już było zatrudnionych, kolejne 7 oczekiwało na zatrudnienie w kłodzkim szpitalu.

Radna, p. Krystyna Śliwińska uzupełniła, że procedura kwalifikacyjna jest uproszczona, jest to kolejny powód do tego by wstrzymać się z tą decyzją i wyjść naprzeciw potrzebom mieszkańców Nowej Rudy.

Przewodniczący Komisji zarządził 5 minut przerwy.

Po przerwie.

Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka w kwestii poruszanej przez radną Śliwińską – należy aktualizować zapisy, skoro oddział w Nowej Rudzie nie funkcjonuje, został wykreślony z rejestru Wojewody i nie jest to proces nieodwracalny. Zapis ten jest niezbędny z tego względu, że nie funkcjonuje w tej chwili. Wojewoda wymaga na bieżąco aktualizacji w Statucie.

Radna, p. Krystyna Śliwińska stwierdziła, że łatwiej jest likwidować niż później odtworzyć. Dopytała, czy nie można byłoby w trybie – zważywszy na sytuację jaka jest, potrzeby mieszkańców – ordynaryjnym podejść do tematu i spróbować zadbać o funkcjonalność oddziału?

Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka powiedział, że sytuacja związana z zamknięciem oddziału wewnętrznego w Nowej Rudzie podyktowana była brakiem lekarzy. W chwili obecnej nie ma możliwości aby ten oddział mógł funkcjonować. Jest zgoda Wojewody, aby byli tam umieszczani uchodźcy z Ukrainy - jeżeli zajdzie taka konieczność.

Radna, p. Krystyna Śliwińska wyraziła niepokój tym o czym mówił przedmówca. Nie dlatego, że jest przeciwna temu by pomagać uchodźcom – wręcz odwrotnie, bardziej w interesie mieszkańców. Trudniej później te miejsca przeznaczyć na szpital. Dobrze, że będzie zagospodarowane, szkoda, że w taki sposób.

Komisja jednogłośnie – 3 głosami za, 3 głosami wstrzymującymi pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 3 Sprawozdanie z realizacji zadań Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Kłodzkiego na lata 2021 - 2025 za rok 2021 - zaopiniowanie projektu uchwały.

Radna, p. Krystyna Śliwińska swego czasu wnioskowała o wniesienie do Ministerstwa projektu zmiany w uchwale dotyczącej przemocy w rodzinie – osób, które objęte są kuratelą sądową. Nie można było wyegzekwować terapii, która zmieniałaby osobę, jej podejście do rodziny. Radna zapytała o los tego wniosku?

Podinspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej Starostwa Powiatowego w Kłodzku, p. Małgorzata Obstarczyk odpowiedziała, że wniosek był sporządzony w zeszłym roku. Otrzymano ogólną informację – prace nad zmianą ustawy trwają nadal. To, o co pyta radna dotyczy Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla sprawców przemocy w rodzinie. Otrzymano dotacje od Wojewody i rozpoczyna się rekrutacja i procedura. Dzisiejsza tematyka dotyczy Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie przemocy w rodzinie. Jest to zupełnie inny program.

Komisja jednogłośnie – 6 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 4 Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego i weterynaryjnego w powiecie kłodzkim (w tym stan sanitarny basenów i akwenów używanych w celach rekreacyjnych na terenie powiatu kłodzkiego).

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kłodzku, p. Teresa Józefiak uzupełniła materiał o informację – skontrolowano w 2021 - 9 pływalni i 1 park wodny. Nie było zastrzeżeń co do stanu sanitarnego, higienicznego i technicznego. Pobrano 47 próbek do badań, z czego 9 zostało zakwestionowane pod względem mikrobiologicznym. Poza tym rok 2021 zdominowany był *stricte* działaniami w zakresie zapobiegania, analizowania, dokumentowania, rozpatrywania spraw związanych z *covidem*. Spraw związanych z prowadzeniem chorób zawodowych w 2021 roku było ponad 400, rok wcześniej było ich tylko 60.

Materiał dotyczący tematu został zamieszczony na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 4

Ad. 4 Sprawy różne:

a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych

Przewodniczący Komisji p. Tomasz Nowicki poinformował, że kolejne posiedzenie komisji zaplanowano 25 kwiecień 2022 roku o godz. 10:00.

Temat posiedzenia:

1. Informacja o realizacji Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku.
2. Ocena za 2021 rok z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Kłodzkiego na lata 2021-2025.
3. Sprawozdanie za 2021 rok z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kłodzku oraz wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej (art. 112 ust. 12 ustawy o pomocy społecznej) w tym sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu Kłodzkiego na lata 2021-2023.

b) przyjęcie protokołu: nr 2/22 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 25 lutego 2022 roku.

Nie było uwag do protokołu.

Komisja jednogłośnie 6 głosami za - przyjęła protokół nr 2/22 z posiedzenia w dniu 25 lutego 2022 roku.

Przewodniczący Komisji poinformował o sytuacji *COVID-19*.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kłodzku, p. Teresa Józefiak uzupełniła, że ubiegły tydzień charakteryzował się sporymi spadkami zakażeń.

Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka poinformował również, że z dniem 31 marca bieżącego roku oddział *COVID-19* będzie „wygaszany”. Sytuacja nie do zaakceptowania, pomimo spadkowej tendencji pacjenci nadal są, powiat pozostaje bez żadnego szpitala *COVID-19*. Starosta Kłodzki w tej kwestii interweniuje. Zakażenia miały miejsce, nie tylko wśród uchodźców, w samym Powiatowym Urzędzie Pracy w poprzednim tygodniu zachorowało 11 osób.

Radna, p. Krystyna Śliwińska swego czasu powzięła informację o różnych nieprawidłowościach w Domach Dziecka. Sytuacja powoli się stabilizuje i idzie w dobrym kierunku, by naprawić szkody a osoby winne poniosły konsekwencje. Bezkarne to pozostać nie może – co wyrządzono dzieciom, placówce. W ślad za tym radna przyjrzała się pieczy zastępczej. Trafiła do radnej dziewczyna która opowiedziała o problemach jakie dzieją się „za zamkniętymi drzwiami”. Domem, który ma być domem opieki, poczuciem bezpieczeństwa, co można w takich placówkach dzieciom zagwarantować. Radna rozmawiała o tym ze Starostą. Uważa, że należy bacznie się przyglądać rodzinom zastępczym.

Zasygnalizowała również złożenie wniosku formalnego do Zarządu Powiatu Kłodzkiego dotyczący rodzin sprawujących niespokrewnioną pieczę zastępczą, w sprawie potencjalnych zmian, które spowodowałyby większy nadzór nad wydatkowaniem środków płynących z *Programu 500 +* o zbadanie zasadności, celowości i możliwości skierowania do ustawodawcy celem wprowadzenia zmian systemowych w drodze ustaw.

Dyrektor PCPR, p. Bogumił Zwardoń pokreślił, że w placówkach instytucjonalnych muszą być dokumentowane wydatkowane środki z *Programu 500 +*. W przypadku rodzin zastępczych nie ma takiego prawnego obowiązku.

Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka uważa, że opieka nad dziećmi w takich rodzinach musi być prowadzona na podwyższonym poziomie, o co Zarząd Powiatu Kłodzkiego apeluje do Dyrektora i PCPR-u.

Dyrektor PCPR, p. Bogumił Zwardoń odniósł się do sytuacji w rodzinach zastępczych. Pozyskał informacje o sytuacji w rodzinie, o której wspomniała radna Śliwińska ok. 2 tygodnie wcześniej. Została tam przeprowadzona kontrola. PCPR w sytuacjach gdy dzieje się coś niedobrego – czy w to w placówkach instytucjonalnych czy w rodzinnych domach dziecka – natychmiast jest wysyłana kontrola, która polega na wysłuchaniu dzieci przez psychologów. Czynione są starania, aby przeprowadzać kontrole naprzemiennie, tak aby za każdym razem inny psycholog pod innym kątem mógł wysłuchać dzieci. Jeśli chodzi o ten konkretny przypadek – kontrola nie wykazała nieprawidłowości. Nie potwierdziły się tam zarzuty, które stawiała dziewczyna w stosunku do tej rodziny. Planowane są dalsze kontrole, choć nie sposób we wszystkich rodzinach przeprowadzić. Oprócz tego placówki instytucjonalne należy raz do roku kontrolować. Co do *Programu 500 +* - jak wiadomo rodziny są różne, w jednych wydatkowane są w sposób należyty w innych nie. Wpływu na wydatkowanie już nie mamy.

Przewodniczący poddał pod głosowanie rzeczony wniosek.

Komisja 6 głosami – za pozytywnie przegłosowała przyjęcie wniosku.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Diana Zajac



Przewodniczący Komisji

Tomasz Nowicki

